

## درختان و شمشاد‌های خیابان کوهسنگی را در یابید

اینجا تریبونی برای بیان نظرات، انتقادات، مشکلات و درخواست‌های شما شهروندان است و می‌توانید از روش‌های زیر، مطالبتان را با ما در میان بگذارید.

**اینستاگرام:** @shahrarnews  
**تارنما:** shahraranews.ir  
**رایانامه:** info@shahrara.com  
**پیامک:** ۰۳۰۰۷۲۸۹  
**مراجعه حضوری**  
**شهروندان گرامی!** با هدف پیگیری دقیق و سریع مسائل مطرح شده، لطفاً آدرس و اطلاعات کاملی در اختیار ما قرار دهید.



روزنامه شهرامسید  
وزندگی

شماره ۳ شنبه  
۳۲۲-۳۲۳-۳۲۴  
۳۲۵-۳۲۶-۳۲۷  
۳۲۸-۳۲۹-۳۳۰

### شهرداری

**شهروند-** در بولوار و کیل آباد، محدوده قائم مقام فراهانی، مجتمعی بدون پارکینگ ساخته شده که مالک زیرزمینش را به شکل سوله در آورده و به عنوان یک واحد تجاری آن را اجاره داده است. این در حالی است که خودروهای آن‌ها سبب مزاحمت همسایه‌ها می‌شود. لطفاً شهرداری منطقه ۱۱ به این موضوع رسیدگی کند.

**۰۷۷۲...۰۹۱۵** درخت‌ها و شمشاد‌های خیابان کوهسنگی در حال خشک شدن هستند. به خاطر خدا یک نفر به آن‌ها رسیدگی کند. شهرداری که اصلاً به فکر نیست.

**۰۸۹۲...۰۹۳۸** در بزرگراه شهید چراغچی، میدان امام حسین (ع)، بعد از پمپ گاز، آسفالت به شدت نشست کرده است.

لطفاً این موضوع را پیگیری کنید.

**شهروند-** خیابان جاهد ۱ در منطقه ۱۲ چاله‌های فرآوانی دارد. لطفاً ترمیم کنید.

**۰۸۰۰...۰۹۱۵** مدت زیادی است فضای سبز محدوده الهیه، خیابان شهید قادری، سجاده‌های آبیاری نشده است و درختان در حال خشکیدن هستند. خواهش می‌کنم در این هوای گرم به درختان کمی توجه داشته باشید.

**۰۷۵۸...۰۹۳۵** از فضای سبز خیابان خیام جنوبی لذت می‌برم. بولوار دکتر حسابی جنوبی هم فضای سبز زیبایی دارد. کاش در محدوده احمدآباد و بولوار هاشمیه هم درختان زیبای تزیینی و کلاچ وجود داشت.

### بازار

**شهروند** فرض کنید به عنوان پدر خانواده مانع رفتن فرزندان به بیرون از خانه شوید. او تا مدتی غرولند می‌کند اما در صورتی که به او مجوز بیرون رفتن ولو با محدودیت بدهید، انگار بهشت را به او داده‌اید؛ جریان ارزان شدن خودرو نیز تقریباً همین است؛ مثلاً خودروسازان قیمت فلان خودرو را ۱۰ میلیون تومان بالا می‌برند و پس از مدتی، ۴ میلیون تومان قیمت را پایین می‌آورند که مردم بیینا فکر می‌کنند قیمت خودرو پایین آمده است، در حالی که هدف از همان ابتدا این بوده است که قیمت خودرو فرضا ۶ میلیون تومان گران شود و به این ترتیب مردم از بعد ارتقا بی‌بهره‌ای به مرحله‌ای از رضایت می‌رسند!

### پسماند

**۰۳۹۰...۰۹۱۵** چندروز پیش به ایستگاه پسماند خشک در بولوار دانش آموز رفتم و بعد از آنکه ۲۰ کیلو زباله خشک تحویل آنجا



## بیسازی پیاده‌روهای خاکی «امیریه» اولویت ندارد

پاسخ رئیس اداره فنی عمران منطقه ۱۲ به پیام «از کار بسیار پسن‌دیده شهرآرا در ارتباط با مدیران شهری و رساندن صدای مردم به آن‌ها تشکر می‌کنیم. خواهشمندیم صدای ما را به شهردار منطقه ۱۲ برسانید تا وضعیت پیاده‌روهای بولوار امیریه، حد فاصل امیریه ۹ تا ۱۳ بهبود یابد» به شهروندان این محدوده

**دعوت به هم‌راهی**

شهرداری مشهد در راستای حل مشکلات مدیریت شهری از تمامی پژوهشگران، صنعتگران، دانشگاهیان، شرکت‌های دانش‌بنیان، افراد حقوقی و حقیقی توانمند دعوت می‌نماید جهت مشاهده لیست مسائل ما از فراخوان های سایت <http://ets.mashhad.ir> بازدید بعمل آورده و با ارائه پروپوزال ما را همراهی نمایند. همکاران ما با شماره‌های ۰۵۱۲۱۲۹۶۴۴۰ - ۰۵۱۲۱۲۹۶۴۴۵ و ۰۵۱۲۱۲۹۶۴۴۴ - ۰۵۱۲۱۲۹۶۴۴۴ برای مسائل پژوهشی آماده پاسخگویی هستند.

ردیف	شماره مناقصه	موضوع	برگزارکننده	آخرین مهلت تحویل پست‌نامه‌ها
۱	۱۰	اصلاح هندسی تقاطع های همسطح سواره رو در سطح معابر ناحیه منقصل نوس	شهرداری منطقه ۱۲	۹۸/۰۶/۰۷
۲	۱۱	احداث پیاده راه خیابان الهیه ۱۶ (محمديه ۱۰/۱۳)	شهرداری منطقه ۱۲	۹۸/۰۶/۰۷

امور قراردادهای پیمانهای منطقه ۱۲

## وقتی اسارت تسلیم یادگیری می‌شود



نجمه سادات موسوی زاده | چندروزی از جنگ نگذشته بود که دبیرستان را رها و برای حضور داوطلبانه در جبهه ثبت‌نام می‌کنم. حجت‌الاسلام محمدعلی محمدی پس از گذراندن دوره آموزشی به مناطق عملیاتی جنوب اعزام می‌شود و اسفند سال ۶۲ در عملیات خیبر به اسارت

دشمن درمی‌آید. او که متولد سال ۱۳۴۳ است به جای اینکه در این دوران تسلیم سختی‌ها شود، به یادگیری زبان انگلیسی، عربی و آلمانی می‌پردازد و در زمان کوتاهی حافظ کل قرآن کریم می‌شود. حجت‌الاسلام



محمدی در ۲۹ مرداد سال ۶۹ به وطن بازمی‌گردد و با توجه به آشنایی‌ای که مباحث حسوزی در دوران اسارت پیدا کرده است مشغول به تحصیل در حوزه و دانشگاه به طور هم‌زمان می‌شود؛ بعد از بازگشت به وطن بر اساس نیازی که احساس کرده بودم و همچنین با علم به اینکه بعد از

پایان جنگ تحمیلی دشمن از عرصه فرهنگی وارد خواهد شد، تحصیلات خود را در دانشگاه و حوزه آغاز کردم. او که اکنون تحصیلاتش را در مقطع دکتری علوم قرآنی به پایان رسانده است با سفرهای تبلیغی در کشورهای مختلف مسیری را ادامه می‌دهد. مشروح این گفت‌وگو را امروز در شهرآرا محله منطقه ۸ بخوانید.

# ذبح قانون در روز روشن

توافق قصاب با خریدار مهم‌ترین عامل ذبح غیر قانونی دام در شهر است

روایت اول: بازار گوسفند، انتهای شهرک شهید باهنر

«آقا، خانم، گوسفند می‌خواهید؟ بره خوب دارم، هر اندازه که بخواهید!» در بازار انتهای بولوار شهید باهنر که به فروش مجاز دام اختصاص یافته است، هنوز از خودرو پیاده نشده‌ام که پسر بچه‌ای حدوداً ده‌ساله به سمتمان می‌آید و می‌خواهد گوسفندهایشان را ببینیم. مرد دیگری هم که ظاهراً برای فروش هر گوسفند قرار است پورساتی به پسر بچه پرداخت کند به جمعمان اضافه می‌شود و شروع می‌کند به تبلیغات. می‌گوید: فقط کافی است انتخاب کنید تا همین الان برایتان ذبح کنیم و تحویلتان بدهیم. می‌گوییم: لطفاً بعد از ظهر به محله ما بیایید و گوسفند را جلوی خانه ذبح کنید. کمی تأمل می‌کند، نه به دلیل اینکه تصمیم بگیرد این کار را انجام دهد یا نه، بلکه نگران است معامله به تعویق بیفتد و مشتری‌اش را از شب به روز برگرداند. گوسفند سرخ نمی‌شود و ثانیه می‌گوید: خوب شاید من تا بعد از ظهر همه این‌ها را فروختم؛ شما الان یکی را انتخاب کنید تا برایتان بفرستیم. قیمت می‌دهد، کیلویی ۴۷ هزار تومان که می‌شود چیزی در حدود ۲ میلیون تومان برای یک گوسفند. در همین فاصله چند نفر دیگر هم به ما اضافه می‌شوند و گوسفندانشان را تبلیغ می‌کنند. با حالتی انگار برای خرید قانع شده‌ایم بحث را به سمت چگونگی ذبح گوسفند می‌بریم که فروشنده می‌گوید: نگران قصاب نباشید شما با خیال راحت خرید کنید، مشکلی برای قصاب وجود ندارد. شماره تلفن فروشنده‌ها را می‌گیریم و به سمت موتورسیکلتی می‌رویم که دوسه نفر دور آن را گرفته‌اند. قصابی که در میان آن‌ها حضور دارد می‌گوید ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان برای ذبح می‌گیرد، به علاوه پوست گوسفند و تأکید می‌کند باید خودمان برویم دنبالش یا وسیله نقلیه‌ای دنبالش بفرستیم.

کشتن گوسفند داخل شهر غیر قانونی است، برایمان در درس ایجاد نمی‌شود؟ - نه خانم نگران نباشید. اصلاً می‌توانیم داخل حیاط خانه حیوان را ذبح و خون را هم سریع پاک کنیم تا کسی متوجه نشود. همین سؤال را از قصاب دیگری هم می‌پرسیم. او با بیان اینکه الان به دلیل عید قربان تعداد زیادی گوسفند در همه‌جای شهر کشته می‌شوند، خاطرمان را جمع می‌کند. کمی آن طرف‌تر یک نفر پای گوسفند را به زور می‌کشد و با کمک یک نفر دیگر حیوان را داخل صندوق عقب ماشین گران‌قیمتی می‌اندازد، صحنه‌ای که در گوشه گوشه بازار به چشم می‌خورد و به این ترتیب گوسفندان یکی یکی از بازار خارج می‌شوند. انتهای بازار نیز یک ون حمل بار مربوط به اکیب جمع‌آوری دام غیرمجاز پارک شده

با اینکه سال‌ها از غیر قانونی شدن ذبح گوسفند در شهر می‌گذرد و دیگر در عید قربان کوچه و خیابان‌ها از خون گوسفند سرخ نمی‌شود و گوسفندفروشان هم در گوشه و کنار شهر دام‌هایشان را عرضه نمی‌کنند، هنوز گله و شکایت‌هایی از ذبح غیر قانونی در

است. وقتی سر حرف را با بازرسی که در آن حوالی قدم می‌زند بازمی‌کنیم، می‌گوید: ذبح گوسفند در اینجا غیر قانونی است. ما بازرسان از صبح زود در حال گشت زنی و تذکر دادن هستیم تا چنین اتفاقی نیفتد. او تنها محل مجاز برای ذبح را کشتارگاه می‌داند، گرچه اعتراف می‌کند در روز عید قربان خیلی هم نمی‌شود به مردم سخت‌گرفت. باین حال وقتی متوجه می‌شود خبرنگار هستیم، می‌گوید: خانم لطفاً جنبه‌های مثبت را هم ببینید، فعالیت‌های همکاران من باعث شده است دیگر مثل سال‌های گذشته این خرید و فروش‌ها داخل شهر انجام نشود. پس از پایان گزارش، وقتی داخل خودرو جای می‌گیریم تازه متوجه گرد و خاک روی لباس و کفش‌هایمان می‌شویم. خودرو که راه می‌افتد یکی موخور سیکلت که گوسفندی بین ۲ سرنشین آن جای گرفته است، موازی با ما حرکت می‌کند. گزارشمان از این نقطه

محل‌های مسکونی به گوش می‌رسد. این گله‌ها بیشتر به دلیل مسائل بهداشتی و خطر انتقال بیماری‌های مشترک بین انسان و حیوان است، نکته‌ای که در نشست خبری ۱۹ مرداد در شبکه دامپزشکی مشهد نیز بر آن تأکید شد. در این نشست مدیرکل دامپزشکی خراسان رضوی از فعالیت ۱۱۹۰ اکیب بازرسی، ۱۱۸

شهر را با ثبت عکسی به پایان می‌رسانیم و برمی‌گردیم.

روایت دوم: گلشهر، خیابان گلیو بوی گوسفند از انتهای کوچ‌های که وارد آن شده‌ایم به مشام می‌رسد. جلوتر که می‌رویم صدای بی‌ع گوسفندان واضح‌تر از قبل به گوش می‌رسد. مقابل در فلزی کوچک انتهای کوچه ایستاده‌ایم. محمودی، یکی از اهالی محل است که برای تهیه این گزارش همراهی‌مان می‌کند. او سنگ‌ریزه‌ای از روی زمین برمی‌دارد و به در می‌زند. شهر قربانی‌کننده مردمی است که با رویی زولیده از لای در ظاهر می‌شود و با دستش که چاقوی بزرگ آغشته به خونی گرد و خاک روی لباس و کفش‌هایمان می‌شود. خودرو که راه می‌افتد یکی موخور سیکلت که گوسفندی بین ۲ سرنشین آن جای گرفته است، موازی با ما حرکت می‌کند. گزارشمان از این نقطه

## ذبح دام در محل نیاز به فرهنگ‌سازی دارد

رأس دام در کشتارگاه‌ها و چند مرکز خیریه مشهد ذبح شدند، افزود: میزان کشتار دام نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد کاهش داشته است. وی دلیل کاهش آمار ذبح را افزایش قیمت دام زنده از ۲۷ هزار تومان در سال گذشته به حدود ۴۷ هزار تومان در سال جاری اعلام کرد و افزود: البته مشهدی‌ها ذبح دام را متوقف نکرده‌اند بلکه امسال این کار را به صورت مشارکتی انجام می‌دهند.

شبکه دامپزشکی استان در چندسال اخیر با همکاری رسانه‌ها، شهرداری، نیروی انتظامی و دادستانی توانست است موضوع ذبح غیرمجاز دام را در شهر کنترل کند. احمد شریعتی، مدیرکل شبکه دامپزشکی استان، با بیان این مطلب می‌گوید: با وجود کنترل ذبح غیر قانونی دام، در روز عید قربان شاهد تخلفاتی بودیم که با آن‌ها برخورد می‌کنیم اما این مسئله بیشتر نیاز به فرهنگ‌سازی دارد. او با بیان اینکه تا ظهر روز عید قربان بیش از ۲۰۰۰

مسابقه پیامکی  
هر هفته ۳ جایزه یک میلیون ریالی به قید قرعه

## آخر هفته‌ها با شاهنامه

سوال سادگی شماره ۲۹

رستم رسم جنگاوری را نخستین بار از چه کسی می‌آموزد؟

- ۱) زال
- ۲) کی قباد
- ۳) قارن
- ۴) کوردز

اعلام پاسخ صحیح و برندگان روز یکشنبه هر هفته در [t.me/mashtiran](http://t.me/mashtiran) و [visit.mashhad.ir](http://visit.mashhad.ir)

ارسال عدد گزینه صحیح به سامانه ۱۰۰۰۱۸۱ تا ساعت ۲۳ شبانه‌ها بعد

اطلاعات بیشتر ارتباط با ۰۵۱-۳۱۳۵

برندگان مسابقه مرحله قبل

- ۱- مرتبه منوچهری از تبریز ۲۶ سال
- ۲- فاطمه سحر آخوند از ۲۱ سال
- ۳- جواد حسینی از خوزستان ۲۱ سال

مسابقه پیامکی  
هر هفته ۳ جایزه یک میلیون ریالی به قید قرعه

## شهرنامه

ضمیمه ویژه بانوان  
هر دو هفته دوشنبه‌ها

مسابقه پیامکی  
هر هفته ۳ جایزه یک میلیون ریالی به قید قرعه

## کوچه‌پشته

مسابقه پیامکی  
هر هفته ۳ جایزه یک میلیون ریالی به قید قرعه

مسابقه پیامکی  
هر هفته ۳ جایزه یک میلیون ریالی به قید قرعه

## میز

مسابقه پیامکی  
هر هفته ۳ جایزه یک میلیون ریالی به قید قرعه